
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  Il decreto di organizzazione dell’Ambito Territoriale di Sondrio prot. n. 5042 
del  27/09/2018 ; 

VISTA La legge 107 del 2015 in particolare l’art. 1 co. 124; 

CONSIDERATO Che l’Ufficio Scolastico Territoriale intende fornire alle scuole del territorio un 
supporto nella progettualità di percorsi di formazione inerenti 
l’approfondimento della normativa scolastica; 

VALUTATA La necessità di costituire uno specifico gruppo di lavoro per lo studio di 
specifiche iniziative in materia di formazione del personale dirigente scolastico, 
docente e Ata da porre in essere a sostegno delle tematiche della gestione del 
contenzioso e delle procedure disciplinari nelle scuole; 

ACQUISITA La disponibilità degli interessati; 

 

DECRETA 

L’ istituzione di un “Tavolo Tecnico” per la formazione e l’approfondimento normativo alle scuole 

del territorio, così composto: 

Coordinatore: 

Fabio Molinari – Dirigente A.T.  

Componenti: 

Maria Maddalena Ricciardi – Docente utilizzato presso AT di Sondrio - Avvocato 

Simone Bergamini - Avvocato 

Bruno Di Giacomo Russo – Docente  

 

In sostituzione del Dirigente Fabio Molinari coordina il tavolo la prof.ssa Maria Maddalena 

Ricciardi. 

Ai componenti del gruppo di lavoro non è dovuto alcun compenso o rimborso a carico di questo 

Ufficio. 

 
IL DIRIGENTE 

Fabio Molinari 

m_pi.AOOUSPSO.REGISTRO UFFICIALE.U.0005149.03-10-2018


